

五华县2025年“四好农村路”建设道路
攻坚任务施工监理招标

评 标 报 告

评标委员会

2025年10月15日

五华县2025年“四好农村路”建设道路攻坚任务

施工监理招标评标报告

一、招标项目基本情况

项目名称：五华县2025年“四好农村路”建设道路攻坚任务

项目编号：JG2025-4161

招标人：五华县公路事务中心

招标代理机构：广州衡玖工程咨询有限公司

招标方式：公开招标

项目概况：本招标项目五华县2025年“四好农村路”建设道路攻坚任务已由五华县人民政府以华府函【2025】9号文批准建设，施工监理图设计已由五华县交通运输局以华交字【2025】63、64号文件批准，项业主为五华县公路事务中心，建设资金来自除上级标准补助外，不足部分由五华县财政统筹解决，出资比例100%，招标人为五华县公路事务中心。项目已具备招标条件，现对该项目的监理采用资格后审方式进行公开招标。

2、建设规模及技术标准

五华县2025年“四好农村路”建设道路攻坚任务，路线共计40条，全长约110.87公里。横陂镇、棉洋镇、周江镇、安流镇、龙村镇、梅林镇、华阳镇，河东镇、华城镇、岐岭镇、转水镇、长布镇、水寨镇等 13个镇。建设内容包含通建制村道路单车道改双车道工程、县道网升级改造、产业联结工程、国省道联结工程。改造内容为现状路由单车道扩宽为双向车道、旧路病害处理、修复水毁严重路段、现状涵洞接长、完善交通安全设施等，部分路段受地形、房屋、河道及造价等限制，平纵指标沿用原道路线型指标。路面采用水泥混凝土路面。具体横断面布置在设计阶段按照《公路工程技术标准》确定。桥涵与路基同宽，桥涵设计荷载等级为公路-II级。

计划工期（自合同签订之日起至交工验收之日止）：270个日历天。

3、招标范围

（1）里程范围内的路基、路面、挡土墙、排水、桥梁涵洞、筑路等的施工准备阶段、施工阶段、交(竣)工验收及缺陷责任期阶段的施工监理、施工安全的监理、交通组织监理，项目的环境保护、水土保持的监理，参建各方竣工档案编制工作的监理，以及配合业主交、竣工验收和配合业主竣工验收前的结算与决算的有关工作。

(2) 监理人不需要组建中心试验室。

4、最高投标限价

人民币：¥ 170.00 万元（大写：人民币壹佰柒拾万元整）。

5、合同段划分

本项目施工监理共划分为 A 类 1 个监理标段，具体划分如下：

标段类别	标段号	里程长度	招标范围	监理服务期	资质等级
A类 (土建工程)	/	全长约110.87公里	(1) 里程范围内的路基、路面、挡土墙、排水、桥梁涵洞、筑路等的施工准备阶段、施工阶段、交(竣)工验收及缺陷责任期阶段的施工监理、施工安全的监理、交通组织监理，项目的环境保护、水土保持的监理，参建各方竣工档案编制工作的监理，以及配合业主交、竣工验收和配合业主竣工验收前的结算与决算的有关工作。 (2) 监理人不需要组建中心试验室。	自监理合同签订之日起至缺陷责任期结束并最终签发缺陷责任终止证书后且完成竣工验收工作为止，其中监理期为监理工程师签发开工令之日起至项目交工验收合格之日止(不含施工准备阶段监理)，缺陷责任期12个月。	具有国家交通运输主管部门核发的、且在有效期内的公路工程专业乙级或以上监理企业资质。

本项目于2025年08月29日18时00分在广东省招标投标监管网、广州公共资源交易中心网站上发布招标公告，于2025年08月29日18时00分至2025年09月04日16时00分在广州公共资源交易中心平台公开接受网上投标登记。于2025年09月23日、2025年09月26日在广东省招标投标监管网、广州公共资源交易中心网站上发布补充公告。于2025年10月15日10时30分在广州公共资源交易中心开标。

二、接受投标登记及投标文件递交的情况

1、在规定投标登记截止时间止，共有 5 家企业进行投标登记并经确认登记成功。

2、在递交投标文件的截止时间止，共有 4 家投标人按时递交了投标文件，其中 4 家投标人的投标文件解密成功，4 家投标人未解密投标文件，未解密投标文件作无效处理。

三、开标情况

五华县2025年“四好农村路”建设道路攻坚任务施工监理招标开标会于2025年10月15日10时30分在广州公共资源交易中心第02开标室举行。在广州公共资源交易中心第17评标室进行评审。

开标会议参与人员有：招标代理服务机构工作人员、业主单位代表、监督单位代表、交易中心见证人员。经现场人员共同确认，投标人的投标保证金递交情况、投标MAC地址及投标人电子投标文件的解密情况、投标单位递交投标保证金/保函情况，均符合招标文件要求。

开标、评标的全过程在广州公共资源交易中心的监督见证下进行。

第一个信封开标记录详见《开标记录表》。

第二个信封开标记录详见《开标记录表》。

四、评标委员会组成

评标委员会构成： 7 人，其中招标人代表 2 人，专家 5 人。

评标专家依法从相应广东省综合评标评审专家库中随机抽取。

评标委员会成员名单如下：

序号	姓名	备注
1		评标委员会组长
2		评标委员会成员
3		评标委员会成员
4		评标委员会成员
5		评标委员会成员
6		招标人代表
7		招标人代表

由评标委员会民主推荐 /评标委员会组长。

五、投标文件评审情况

本项目评标办法采用双信封的综合评估法。评标委员会对满足招标文件实质性要求的投标文件，按照本章第 2.2 款规定的评分标准进行打分，并按得分由高到低顺序推荐中标候选人，但投标报价低于其成本的除外。综合评分相等时，评标委员会应按照评标办法前附表规定的优先次序推荐中标候选人或确定中标人。

项目于2025年10月15日14:00在广州公共资源交易中心第17评标室开始评标工作。

评标工作按以下程序进行：

1、第一个信封初步评审：包括形式评审与响应性评审、资格评审。

评标委员会根据招标文件第三章《评标办法》规定的标准对投标文件第一个信封（商务及技术文件）进行初步评审，初步评审包括形式评审与响应性评审、资格评审。有一项不符合评审标准的，评标委员会应否决其投标。只有通过初步评审的投标文件才能进入下一阶段评审。

（1）第一个信封形式评审与响应性评审情况：

共有 4 家投标人通过第一个信封形式评审与响应性评审， 0 家投标人未通过第一个信封形式评审与响应性评审。详见《第一个信封形式评审与响应性评审汇总表》

（2）第一个信封资格评审情况：

共有 4 家投标人通过资格审查， 0 家投标人未通过资格审查。详见《第一个信封资格评审汇总表》

2、第一个信封详细评审：

评标委员会对通过第一个信封初步评审的共 4 家投标人的投标文件第一个信封（商务及技术文件）进行详细评审，按招标文件规定的评分标准，对投标人的技术建议书、主要人员、其他因素等分别评审打分。详见第一个信封《得分汇总记录表》。

得分情况如下：

序号	投标人名称	技术建议书评审	主要人员评审	其他因素评审	合计得分
1	河南大同路桥技术咨询有限公司	24.72	25	24.45	74.17

2	广东翔飞公路工程监理有限公司	25.52	25	26.75	77.27
3	广东协立工程咨询监理有限公司	27.16	25	32.45	84.61
4	广州诚信工程管理有限公司	23	25	24.65	72.65

3、第二个信封初步评审：

投标文件第一个信封（商务及技术文件）评审结束后，评标委员会只对通过投标文件第一个信封（商务及技术文件）评审的投标文件进行第二个信封（报价文件）开启，于2025年10月15日在广州公共资源交易中心第17开标室进行。

4、第二信封（报价文件）评审

(1)第二信封初步评审：形式评审与响应性评审。

第二个信封开标后，经评标委员会初步评审，共有4家投标人通过第二个信封形式评审与响应性评审，0家投标人未通过第二个信封形式评审与响应性评审。详见《第二个信封（报价文件）投标报价初步评审汇总表》

(2)报价算术性修正：无。

4、第二个信封详细评审：

评标委员会对评标基准价进行复核，并对通过第二个信封初步评审的4家投标人计算评标价得分及综合得分。详见《投标报价评审记录表》《得分汇总记录表》

第二信封详细评审：计算评标基准价、评标价得分及综合得分。

通过第二信封（报价文件）初步评审的投标单位投标报价如下：

序号	投标人	投标报价（元）
1	广东协立工程咨询监理有限公司	1657500.00
2	广东翔飞公路工程监理有限公司	1661750.00
3	广州诚信工程管理有限公司	1649850.00
4	河南大同路桥技术咨询有限公司	1640500.00

5、对投标文件相关信息进行核查

- (1)串通投标情形的评审情况说明：（没有发现投标人围标、串通投标的）；
- (2)澄清、说明、补正事项纪要、废标情况说明：无。

六、评标委员会的评标结论

项目评标办法采用双信封的综合评估法。评标委员会对满足招标文件实质性要求的投标文件，按照本章第 2.2 款规定的评分标准进行打分，并按得分由高到低顺序推荐中标候选人，但投标报价低于其成本的除外。综合评分相等时，评标委员会应按照评标办法前附表规定的优先次序推荐中标候选人或确定中标人。评分及名次情况如下：

序号	投标人	投标报价（元）	得分	排名
1	广东协立工程咨询监理有限公司	1657500.00	94.5349	1
2	广东翔飞公路工程监理有限公司	1661750.00	87.1642	2
3	广州诚信工程管理有限公司	1649850.00	82.3445	4
4	河南大同路桥技术咨询有限公司	1640500.00	83.5829	3

七、中标候选人名单

评标委员会一致同意，推荐的3名中标候选人分别是：

推荐广东协立工程咨询监理有限公司 为第一中标候选人，投标报价1657500.00元；

推荐广东翔飞公路工程监理有限公司 为第二中标候选人，投标报价1661750.00元；

推荐河南大同路桥技术咨询有限公司 为第三中标候选人，投标报价1640500.00元。

八、澄清、说明事项纪要

无。

九、需要说明的其他事项

无。

2025年10月15日

附件：

《开标记录表》

《第一个信封形式评审与响应性评审汇总表》

《第一个信封资格评审汇总表》

《得分汇总记录表》

《第二个信封（报价文件）投标报价初步评审汇总表》

《投标报价评审记录表》

《得分汇总记录表》

《推荐中标候选人记录表》